1

Press Release

2021年９月 13日

各   位

会 社 名  藍 澤 證 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

（コード番号：8708 東証第一部）

問合せ先  経 営 企 画 部 長  馬場 雄一

  （TEL：03-6852-7716）

マニュライフ・ファイナンシャル・アドバイザーズ株式会社との
金融商品仲介業に関する業務委託契約締結に関するお知らせ

当社は、マニュライフ・ファイナンシャル・アドバイザーズ株式会社（代表取締役：鈴木 健太郎、

本社：東京都港区、以下「ＭＦＡ」といいます。）との間で、下記のとおり９月 10日に金融商品仲介業

に関する業務委託契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．業務委託の目的

  当社グループは、「より多くの人に 証券投資を通じ より豊かな生活を提供する」という経営理念

の下、「Hope Courier（希望の宅配人）」「超リテール証券」をビジョンとして掲げ、顧客本位の姿勢に

裏打ちされた資産形成ビジネスを目指しております。

今般、業務委託を行うＭＦＡは、マニュライフ生命保険株式会社（取締役代表執行役社長兼 CEO：

ブノワ・メスレ、本社：東京都新宿区、以下「マニュライフ生命」といいます。）の全額出資子会社と

して 2019 年１月から生命保険および損害保険の取り扱い業務を開始し、同年５月より金融商品仲介

業を開始し、投資信託等の金融商品の取扱いを行っています。

昨今、iDeCoや NISAの普及に伴い、投資に対する意識の高まりから、投資初心者を中心に証券会社

で新たに口座を開設し、投資信託をはじめ各種金融商品を購入する資産形成層が増加しています。当

社ではそのような資産形成層の方々に対して、当社オリジナルの積立型のラップ商品だけでなく、他

社との差別化を図り、より満足していただく商品の提供に注力しております。

また、金融先進国である米国において、金融商品仲介業者が個人投資家層に対し資産形成の浸透を

図り拡大していく中で、国内においても金融商品仲介業者（IFA）は急速に増えてきています。

そのような中で当社は 2021年４月１日付で IFAビジネス本部を新設し、IFAビジネスを強化してお

りますが、このたびＭＦＡと業務委託契約を締結することにより、当社の IFAビジネスがさらに拡大

していくものと期待しております。

また、今回ＭＦＡとの業務委託契約締結に合わせて、当社の子会社で金融商品仲介事業を主事業と

する「ライフデザインパートナーズ株式会社」が、2021 年 10 月１日（予定）よりマニュライフ生命

と生命保険の乗合代理店業務を開始します。

これにより、当社グループとマニュライフ生命およびＭＦＡとの強いパートナーシップによって、

各種金融商品を通じて、個々のお客様へオーダーメイドした商品をワンストップで提供できる販売体

制を構築・整備してまいります。

2

２．業務委託の内容

  ・金融商品仲介業に関する業務委託

・当社のお客様に対する、生命保険および損害保険商品・サービスの提供

３．ＭＦＡの概要

（１） 名 称 マニュライフ・ファイナンシャル・アドバイザーズ株式会社

（２） 所 在 地 東京都港区六本木 3-2-1 六本木グランドタワー37階

（３） 代 表 者 鈴木 健太郎

（４） 事 業 内 容

生命保険の募集に関する業務

損害保険代理業務

金融商品仲介業

確定拠出年金の紹介・取次業務

その他上記に関する附帯業務

（５） 資 本 金 １億円

（６） 設 立 年 月 日 2018年８月

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 マニュライフ生命保険株式会社 100.00％

（８） 当社と当該会社との関係 資 本 関 係 該当事項はありません。

  人 的 関 係 該当事項はありません。

  取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当事項はありません。

４．今後の見通し

本件による当社連結業績への影響は軽微です。

以 上